

Skåp för farligt avfall och kemikalier

I alla hushåll uppkommer det avfall. En mindre del av detta avfall betecknas som farligt avfall eftersom det innehåller ämnen som kan skada människors hälsa och miljön. Avfallet ska därför sorteras ut i ett särskilt skåp. Anledningen till att det behövs ett skåp är att det kan självantända eller att avfallet blandas. Skåpet bör därför vara låsbart och utformat så att det skyddar mot spridning av brand. Fastighetsägaren ansvarar för brandsäkerheten.

Fastighetsägaren/bostadsrättsföreningen står för kostnaden för utrymmet eller skåpet och annan eventuell utrustning som behövs, samt för skötseln.

Exempel på farligt avfall som finns i hushåll är målarfärg, nagellack, lösningsmedel, bekämpningsmedel, impregneringsmedel, starka rengöringsmedel, lustgastuber och andra kemikalier.

El-produkter med uppladdningsbara litiumjonbatterier kan antändas och därför bör förbrukade el-produkter som mobiltelefoner, e-cigarett, datorer, sladdlösa verktyg, leksaker kastas i skåpet.

Avfall, förpackning och hämtningsintervall

- Endast hushållens farliga avfall får lämnas i skåpet/systemet. Uppstår farligt avfall genom fastighetskötsel eller liknande gäller andra regler samt annan hantering.
- Skåpet bör ha hyllor med backar/lådor som det farliga avfallet lätt kan ställas in i.
- Avfallet ska vara hämtningsbart. Endast hela och täta förpackningar (helst originalförpackning) med farligt avfall hämtas. Används annat än originalförpackning ska innehållet anges på förpackningen, det går bra med en handskriven lapp på förpackningen. Anonyma kemikalier hämtas inte. Dessa får fastighetsägaren själv transportera till miljöstationen på Görvälns återvinningscentral.

Observera att vissa typer av farligt avfall, t.ex. linolja, syror och baser kan självantända, vilket ställer krav på hela förpackningar.

- Hämtning av farligt avfall är kostnadsfri via Järfälla kommun.
- Skåpet ska vara dimensionerat för hämtning 4 gånger/år. Behöver man extrahämtning kan beställning göras via e-tjänst på hemsidan.

Läs mer om farligt avfall på vår hemsida. Sök på farligt avfall.

www.jarfalla.se

Järfälla kommun
2024-12-05



Exempel på skåp:

